
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.08.2013 № 345 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого 

городского поселения от 13.06.2013 № 267 

В соответствии Законом Кировской области от 06.11.2012 № 217-ЗО «О 

муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов 

муниципального жилищного контроля с органом регионального 

государственного жилищного надзора в Кировской области» и во исполнение 

требования прокуратуры от 27.06.2013 № 02-08-2013 об изменении 

нормативного правового акта с целью исключения выявленных 

коррупциогенных факторов, администрация Белохолуницкого городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 13.06.2013 № 267 «О создании 

комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области», дополнив текс 

постановления пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области. Прилагается.». 

И.о. главы администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    Е.С. Панченко 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 12.08.2013 № 345 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по осуществлению муниципального жилищного 

контроля на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее - 

Комиссия) является координационно-совещательным органом, созданным в 

целях реализации требований жилищного законодательства, повышения 

эффективности работы управляющих организаций. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным 

кодексом РФ, Законом Кировской области от 06.11.2012 № 217–ЗО «О 

муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов 

муниципального жилищного контроля с органом регионального 

государственного жилищного надзора в Кировской области», 

законодательством Кировской области, муниципальными правовыми актами, 

настоящим Положением. 

1.3. Комиссию возглавляет председатель в лице заместителя главы 

администрации Белохолуницкого городского поселения по вопросам 

жизнеобеспечения. 

1.4. Заседания комиссии созываются председателем (в случае его 

отсутствия заместителем). Заседание комиссии считается правомерным, если 

на нем присутствует более половины от числа членов комиссии. 

1.5. Заседания комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем либо его заместителем. 

2. Задачи и функции комиссии 

2.1. Информирование органа государственного жилищного надзора о 

муниципальных правовых актах по вопросам организации и осуществления 

муниципального жилищного контроля. 

2.1. Информирование органа государственного жилищного надзора о 

результатах проводимых проверок, состоянии соблюдения законодательства 

Российской Федерации и законодательства Кировской области в сфере 

жилищных отношений в соответствующем муниципальном образовании и об 



3 

эффективности муниципального жилищного контроля в соответствующем 

муниципальном образовании. 

2.3. Внесение предложений о проведении совместных плановых 

проверок. 

2.4. Подготовка в установленном порядке предложения о 

совершенствовании законодательства Российской Федерации и 

законодательства Кировской области в части организации и осуществления 

регионального государственного жилищного надзора, муниципального 

жилищного контроля. 

3. Права комиссии 

3.1. Комиссия в пределах своих полномочий имеет право: 

3.1.1. Направлять запросы в управляющие организации, 

ресурсоснабжающие организации, на предприятия, оказывающие услуги 

управляющим организациям по содержанию и эксплуатации 

многоквартирных домов, по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. 

3.1.2. Приглашать на заседания комиссии представителей управляющих 

организаций, ресурсоснабжающих организаций, предприятий, оказывающих 

услуги управляющим организациям по содержанию и эксплуатации 

многоквартирных домов. 

3.2. По результатам рассмотренных вопросов деятельности 

управляющих и ресурсоснабжающих организаций комиссия: 

3.2.1. Вырабатывает рекомендации по выявленным нарушениям. 

3.2.2. Вырабатывает предложения по разработке нормативных правовых 

и методических документов по вопросам, входящим в компетенцию комиссии. 

3.2.3. Имеет право направлять документы и материалы в орган 

государственного жилищного надзора.  

4. Регламент работы комиссии 

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения. 

4.2. Комиссия проводит свою работу в форме заседаний. Заседания 

ведет его председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя. 

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.4. В заседаниях комиссии принимают участие приглашенные лица, 

присутствие которых целесообразно при рассмотрении вопросов повестки дня 

заседаний. 

4.5. Протокол ведется секретарем комиссии и утверждается 

председателем. 

4.6. По вопросам, требующим принятия решений органами местного 

самоуправления муниципального образования, комиссия вносит 

соответствующие предложения. 

__________ 


